株式会社

全国 25 万 4,422 店舗ある美容室の中から優れた 100 店舗に アデランスがプロデュースする美容室

『アニーダブレー福岡けやき通り』が 4 年連続で選出
Japan Brand Collection 2021 Hair salon Excellent 100
~ワンランク上の上級サロンと評価いただきました~

毛髪・美容・健康のウェルネス産業の株式会社アデランス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長 津村 佳宏)が運営する『アニーダブレー福岡けやき通り』(福岡県福岡市)が、株式会社サイバーメディア(営業本部:東京都中央区)発行の「Japan Brand Collection 2021 Hair salon Excellent 100」(4月15日発売予定、税込1,500円、全国の書店、Amazon などで販売)に選出されました。今回で4年連続での選出となります。

「Japan Brand Collection2021 Hair salon Excellent100」は、全国 25 万 4,422 店舗 $_{*1}$ ある美容室の中から、SNS での評価や料金、特化技術があるなどの選定基準を基に、優れた美容室を 100 店舗選出し、紹介した書籍です。Brand Collection は 2007 年から出版しており、これまで年に 1 回各都道府県別で、ホテル、エステ、飲食店などジャンルを問わず、一流のショップを選定してきました。

※1: 厚生労働省 令和元年度衛生行政報告例より

今回、ヘッドスパをはじめとする当社が持つ独自の高度な技術・スタッフのホスピタリティ溢れる接客と、外見美、心美、健康美の3つの"美"を追及する姿勢がお客様の支持を得ているサロンとして評価され、『アニーダブレー福岡けやき通り』が選出されました。

『アニーダブレー福岡けやき通り』は、美容技術の提供やヘッドスパ、スカルプケア、ヘアケアメニューを始め、当社のもつ美容技術や最新のスカルプケア技術を集結させた「トータルビューティヘアサロン」として、2015年11月にオープンしました。フランス発のファッションウィッグブランド「アニーダブレー(ANY D'AVRAY)」のウィッグコレクションも用意し、「アニーダブレー」の世界観を取り入れています。





『アニーダブレー福岡けやき通り』

■Japan Brand Collection 2021 Hair salon Excellent 100 について

監修に美容家の国際機構のインターコワフュール(ICD)世界副会長を務める柿本 榮三氏、ABA(アジアビューティアカデミー)理事長/株式会社ウカ代表取締役 CEO 渡邉 弘幸氏、株式会社ノートラック代表取締役/ハリウッド大学院教授 野嶋 朗氏の3名が入り、Brand Collection 編集部が選出しました。



■『アニーダブレー福岡けやき通り』の特徴

経営理念に基づいた、心からのおもてなしをご提供

当社が経営理念として掲げている「毛髪・美容・健康のウェルネス産業を通じて、世界の人々に夢と感動を提供し、笑顔と心豊かな暮らしに貢献すること」を最大の使命として、より多くの方々の髪の悩みにお応えし、笑顔を増やしたい気持ちから、当サロンを展開しております。美容室の枠組みを超えて、上質で落ちついたリラクゼーション空間を提供し、日常の疲れを癒せるワンランク上の優雅なサロン体験をご堪能いただけます。

▶ 毛髪診断士®によるヘアサイクルに着目した丁寧なカウンセリング

毛髪診断士®の資格を取得した専門のスタッフが、ヘアサイクルを元に、お客様へ丁寧なカウンセリングを行います。ヘアサイクルとは、髪が生まれてから育ち、そして抜けるまでの髪の一生で、成長期・移行期・休止期の3つの周期から成り立っています。このヘアサイクルに着目し、最適なヘアケア方法のアドバイスなど、お客様の髪の状態に合わせたカウンセリングを行います。

▶ 30年以上の実績と研究による最新スカルプケアメニュー

当社は、1987年に育毛事業をスタートしてから、30年以上にわたり、産学連携による研究開発をはじめ、共同パートナー企業との育毛商品共同開発、毛髪研究学会での研究成果発表など、様々な髪の状態にアプローチできるよう取り組んでいます。

『アニーダブレー福岡けやき通り』では、ハンドケアの要素を多く取り入れ、ゆったりとリラックスしていただける「ヘッドスパメニュー」や、髪のダメージを補修するとともに育毛をサポートする「スカルプアッププログラム」など豊富なスカルプケアメニューを提供します。極上のマッサージと最新機器により、リラックスしながら美しい髪へと導きます。施術前後の違いに多くの口コミが寄せられております。

▶ 世界基準の洗練された美の最新トレンドを提供

当社は 2018 年にパリに本部を置く美容業界の世界的権威であり、美容家の国際機構である「インターコワフュールモンディアル」に加盟致しました。新たな美のトレンドを発信し、ヘアファッションシーンをリードし続けている機構の一員として、今後も世界基準の洗練された美の最新トレンドを当社の技術や知識に取り入れながら追及し、お客様に提供して参ります。







▶ 寛ぎの個室とアニーダブレーの世界観を演出したシックな店舗空間

店内は、大人の女性が寛げる、シックで落ち着いた配色ながらも、自然光が降り注ぐ解放感溢れる空間です。また、プライベートな空間で施術を受けたいお客様のために、個室や半個室のブースもご用意しております。

▶ 様々なウィッグを取扱い

サロンでは、「アニーダブレー」はもちろん、オーダーメイド・ウィッグ、レディメイド・ウィッグ(既製品)、JIS 規格に適合した医療用ウィッグ「Rafra(ラフラ®)」も取り扱っています。お客様お一人おひとりのご要望に沿ったウィッグを、当社スタッフがご提案致します。気になった商品があれば、ご試着いただくこともできますので、お気に入りのウィッグをご購入いただけます。

➤ NPO 法人 JHD&C の活動に賛同

JHD&C は、ヘアドネーション (髪の寄付) によって製作した人毛 100%のオーダーメイドフルウィッグを、病気などでウィッグを必要と する子どもたちに無償提供している NPO 法人です。

現在、約4,722店舗※2の美容室が"JHD&C 賛同美容室"として登録されており、アニーダブレー福岡けやき通りも2018年10月に登録しました。賛同美容室では、ヘアドネーションカットの受付などを行っています。



※2:2021年4月12日現在

■『アニーダブレー福岡けやき通り』店舗概要

住 所: 〒810-0042 福岡県福岡市中央区赤坂 2-1-51 クラスけやき通り 2F

最 寄 駅:地下鉄空港線「赤坂駅」より徒歩7分

けやき通り沿い「警固町」バス停前

電話番号: 092-738-5489

営業時間:平日10:00~19:00

土日祝 10:00~19:00

定 休 日:毎週火曜日(年末年始を除く)

ホームページ: http://www.any-davray.jp/salon/

